)

&

CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani
do690
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

o i aa 2 0 GEN 2014

OGGETTO: Proroga della gestione del servizio di tesoreria al Credito Siciliano $.p.A. fino
al 28.02.2014 alle condizioni previste nel contratto Rep. n. 8214 del 31.03.2009.

L'anne duemita Qi DJL il giorno 1 im ['.JL, del mese di ?J M 20, in Castelvetrano ¢ n:lla Sala delle
adunanze, si & ridnita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di leggy.

Presiede sig. Awv. Felice Junior Errante

fﬁ'@“ﬁg

l'adunanza il

SINDALCO

nella  suwa  qualitd i

& sono rispettivamente presenti e assenlti | seguenti sigg.:

pres. ass,
ERRANTE Felice Junior - Sindaco ¢
CATANIA Franccsca - Assessore ¢
CALCARA Paolo - Asséssore L
LOMBARDO Francesco - Assessore b
FAZZIND Vito - As5sessore Lt
CAMPACNA Marco Salvatore - Assessore bl
GIACALONE Angela - Assessore hd

Con la pariecipazione del Segretario Generale Toft. Livio Elia Maggio. '
Il Presidente, constatalo chie gl intervenuti sono in numero legale, dichiara apenia la riunione e invita a deliberzre sull'oggetio
sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggerto:
- il responsabile del servizie interessato, per quanto conceme la responsabilitd tecnica ed in ordine alla regolarith ed
alla correttezza dell'azione amministrativa;
al sensi degli artt. 53 ¢ 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R. n. 30/2000 hanno ¢spresso
parere FAVOREVOLE,



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con contratto Rep. n. 8214 del 31.3.2009 questo ente ha stipulato apposito contr:tto
per il rinnovo del servizio di tesoreria comunale con il Credito Siciliano S.p.A. per il periodo
1.1.2009/31.12.2013;

Che, prima della scadenza contrattuale, sono state bandite, per ben due volte, le procedure di gara
per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale;

Che le procedure di gara sopradescritte sono andate, entrambe, deserte;

Che per le suesposte motivazion: il Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risors: di
questo ente ha richicsto, con nota piot. n. 57682 del 19.12.2013, al tesoriere comunale Credito
Siciliano S.p.A. la proroga al 28.02.2014 dclla gestione del servizio di tesoreria nelle more d:lla
definizione di formale procedura negoziata attivata ai sensi dell'art. 57, comma 2, lettera a) del ' L.
163/2006;

Che con nota assunta al protocollo generale del Comune in data 14.01.2014 al n. 1853, il Credito
Siciliano S.p.A. ha manifestato la disponibilitd a continuare ad espletare il servizio di tesoreria Jino
al 28.02.2014 alle vigenti condizioni contrattuali;

Ritenuto necessario, per le motivazioni sopraesposte, procedere all'accettazione formale d:lla
proroga del servizio di tesoreria cosi come formulaia dall'Istituto bancario - Credito Siciliano Sif .A.
con notan. 1853 del 14.01.2014;

A voti unanimi, espressi nei modi ¢ nelle forme di legge;
DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;

1} accettare la proroga della gestione del servizio di tesoreria che sard espletato, finc al
28.02.2014, dal Credito Siciliano S.p.A. alle condizioni previste nel contratto Rep. n. 8114
del 31.03.2009;

2) dare atto che la proroga in oggetto & finalizzata a garantire la continuazione del servizio di
tesoreria nelle more della definizione delle procedure di gara per l'affidamento quinquens ale
del servizio stesso.

Dichiarare con ’Sﬂ"“"—'f“ rotazione unanime la preaeﬁﬁ
deliberazione |. E. ai sensi dell'art. 12 11° comma del

la L. R. n. 44/91.



8 SERVIZ.ENTI

. CREDITO ST " Teifona: 081.307.111 Renising dedy imgress o Paleimo n, (U2584 70623
re_ Itﬂ Scailh par Aziorw . Telales; 051337, 851 AZu b Banche n. SEZEE0 Cod AR OIS
iciliano %ﬂ“ﬁ"ﬁf&'ﬂm BWAFT A 8ot aFAS i Grugel a1 AT

mm-ﬂmmf"mu :‘IH:ILMMI i mmmud;?-nm“
FEC. sepessiacenicidacot s oesalit | Adwenls 2 Iarbanssio o Tulels del Dapags
h; A TM # al Fondo Mapiorala gl (larinnia.
iy
ermo, 10 gennaio 2014
Raccomandata AR, ’L{ { /h »

pettabile

omune di Castelvetrano
. o Piazza Umberto [ n. 5
' 91022 CASTELVETRANO (TP)
14 L . alla cortese attenzione del
it A Signor Sindaco
L&&Mmﬁ

POSTA IN ARRIVI alla cortese attenzione del

ES — Sig. Dirigente del Seitore Finanziario

Oggetto: Contratto di gestione del servizio di tesoreria comunale — richiesta proroga.

Facendo ssguftﬂ alla Vs. nota prot. n. 57682 del 19/12/2013, di pari oggetto, e
alla ns. del 18/09/2013, Vi confermiamo che non ¢ intendimento di questo
Tesoriere concedere proroga del servizio in oggetto.

Tuttavia, manifestiamo la disponibilita ad espletare il servizio sino al
28.02.2014 alle vigenti condizioni, per consentirVi di porre in essere tutti gli
adempimenti amministrativi necessari per I'espletamento della gara per
I'affidamento del servizio.

Per quanto sopra premesso, nel caso in cui entro la predetta scadenza non
venisse indetta Ja nuova gara, Vi informiamo che, in virth delle mutate condizion
del mercato finanziario, ulteriori richieste di proroga del servizio potranno essere
concesse a nuove condizioni. '

Si coglie I’occasione per porgere distinti saluti.”

CREDITO SICI 0 S.pA.
Sede ile

s
GRUFFO EANCARIOD

Credito [}

. W ST« S ] « PO




Citta di Castelvetrano

PROVINCIA DI TRAPANI

E GESTIONE DELLE RISORSE

Piazza Umberto I, n. § 91022 Castelvetrano (TP)
Tel. 0924/909237 Telefax 0924/932470
Apertura ai pubblico dal luned! al venerdi, daile ore 09:00 alle ore 13:00
Dirigente: Dott. Andrea Antonino Di Como — email: adicomo@comune.castelvetrano.(p.it
C.F. 81001210814 — P.1. 00296480817

OGGETTO: contratto di gestione del servizio di tesoreria comunale - richiesta
proroga.

Al CREDITO SICILIANO
Servizio di Tesoreria Comunale

Via Siracusa, 4/E

90141 PALERMO

In relazione all'argomento in oggetto, considerato che sono zia
state bandite--ed-espletate due procedure di gara con scadenza 29.11.201% e
16.12.2013 alle quali non € stata presentata nessuna offerta, con la presente¢ si
chiede, a codesto Spett.le Istituto di Credito, nelle more della definizione della
procedura negoziata di cui all'art. 57, comma 2, lettera a) del Decr:to
Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i., la proroga, fino al 28.02.2014, dclla
gestione del servizio di tesoreria di questo ente disciplinato con contratto Rzp.
n. 8214 del 31.03.2009.

=N IL DIRIGENTE
' rf:%--;-.__-__ (Dott. Andr nino Di Como)

—

Protocollo Genersle n. 57682 del 19.12.2013 Frotacolio di Settore n.  del



CONTRATTO

TRA

IL COMUNE DI CASTELVETRANO
E

. CREDITO SICILIANO S.p.A.

OGGETTO : Rinnovo del servizio di tesoreria per il periodo -
01.01.2009 - 31.12.2013

Rep. n. 8214 del 31.03.2009 Registrato il al n.



\ CITTA’ DI CASTELVETRANO

Rep.

n., 8214

Provincia di Trapani del 31.03.200¢

CONTRATTO per il rinnovo del servizio di tesoreri

er il periode 01.01.2009 — 31.12.2013.

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA

L'anno 2009, il giorno trentunc del mese di marzo,

Castelvetrano nell'Ufficio di Segreteria de

Comune, avanti a me Dott. Livio Elia Maggi

Segretario Cenerale del Caonune di Castelvetrano

genza assistenza di testimoni, averdovi le parti

d'accordo tra loro e col mic consenso, espressamente

rinunciato,

SONO COMPARSI

1) - Il Dott. Paolo Natale, nato a Castelwtrano il

2.2.1952, domiciliato per la carica nella Piazza

Umberte I® n.5, il guale interviene nel presente

4
contratto in nome e per conto del Comune_ che / /

rappresenta, guale Direttore del SEttOrJ

~

v

Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse

del Comune di Castelvetrano, ai sensi e per gli

effetti dell'art.5]1 comma 3° della leqge 8.6.1990

n.l4z, cosi come recepita dalla L.B, n.48

dell®11.12.1991.

2) - Il Dott. Francesco Barbaria, nato a Palemo il

03.01.1955, codice fiscale BRBFNCSS5A03G273R, il

Pag: 1




L
_____|guale interviene nel presente contratto in nome e ;
er conto dell’Istituto Bancario Credito Sicili
S.p.A., con sede in Palermo Via Siracusa n. 1/E , nella r";
. , 1 . AﬁﬁL'J
cualitd di  Procuratore Speciale, giusta _proora ;&/;ﬁ. j
) 3&?1L'1
. speciale Rep. n. 176090 redatta in data 10.05.2007 o2
dal Notaic Antonio D’'Amico, con studio in Acireale '
@ registrata ad BAcireals il 14.05.2007 al N, e _d.-_
L] {———'
. ISSETDT, ad oggi non revocata seconde quanto
dichiarato dal comparente. i |
I comparenti dichiarano rispettivamente, sotto la @ 2
S 'lnrc personale responsabilitad, che la partita IVA é&:
o - Comune di Castelvetrano : 00296480817;
|- Credito Siciliano S.p.A.: 04226470823;

____]Datti comparenti, della cui identitd pexscnale io! ,Z ébﬂ//z

e

Ufficiale rogante sono certo, mi richiedono di

ricevere _ il presente _atto, per _la_ migliore

intelligenza del quale si premette:

- Che, con contratto _repertorio n. 7269 del

27.02.2004, registrato in data 3.3.2004 al n.241

gserie I, il Comune di Castelvetrano ha affidatd

all’Istituto Bancario Crediwm Siciliano il serviziog

di Tesoreria per il periodo 1° gennaio 2004 - 31

dicembre 2008; —— :

- Che, con deliberazione di G.M. n. 488 del

o JZD.ll._Z__QGE, & stato dispogto il rinnove dell

i BPan. 2



convenzione per la gestione del servizio di

Tesoreria con il Credito Siciliano S.p.A., con sede

legale in Palermo, per ulteriori anni cingue dal 1]

n

Bll’art. 210 del Testo Unico delle leggj

</}
(xj
'/Eull'ardinamgnto degli Enti Lecali (D.Lgs. n

: 'annaic 2009 al 31 dicembre 2013, ai sensi
2

267/2000) = successive modificazioni Els

L~

integrazioni, agli stessi patti = condizionﬂ /’

previsti nel ecitato contratteo rep. 7269, ad

anticipazioni di cassa, che viene miglioratoc da

eccezione del tasso debitore per eventualt {’f;;:) 5

precedente TUR (oggi BCE) aumentatc di 0,98 punt

tempo wvigente al TUR {oggi BCE) aumentato dello

0,48 punti tempo per tempo vigente;

- Che il Credito Siciliano S.p.A. dichiara di

AT i P
V/

essere  esentato dalla presentaziocne di

gualsiasi certificazicone antimafia, ai sensi

dell’art.l comma 2 del D.P.R. 3 giugnoc 1998,

in forza del guale la documentazione

attestante la sussistenza di una delle cause

di decadenza, di divieto o di sospensione, di

cui all’art. 10 della leqge 31 maggio 1965,

n.575 e dei tentativi di infiltrazione

mafiosa, di cui all‘art. 4 del D.Lgs. 8

agosto 1994, n.450, non & richiesta nei

—

Pag. 3




confronti dei soggetti ! cui organil —
rappresentativi . e quelli aventi funzione di ?‘—‘#
amministrazione e di controllo sono sottoposti, per .
disposizione di legge o di regolamento, alla -:j:;.-:j"“'

verifica di particolari requisiti di onorabilita”. wy

TUTTO CI0 PREMESSO E RITENUIO [, |

Ty

e Le parti, come sopra costituite, fermi il

vincoli e gli impegni reciprocamente assunti

gon il contratto rep. 7269 del 27.02.2004,

convengono e stipulano guanto segue, in unico ﬁ

contesto con la superiore narrativa: /

ez Art. 1

- Affidamento del servizio

L'Amministrazione Comunale di Castelvetrano,

rappresentata come sopra, che verri infu_ i/ g
sequito per brevitd denominata “concedente”, P
a mezzo del suo legale rappresentate sopra ] "_
richiamato, conferisce al Credito Siciliano| = e
S.p.A., con sede legale _in Ealermo Via _'__
Siracusa n.l/E, di sequito  denominato .
“Tesoriere” che, a mezzo del suo Procuratore i

L‘speciala accetta, il rinnove del contrattoe 5"_

’per lo svolgimento del serwvizio di tesoreria |

. per il periedo dal. 1° gennaio 2009 al 31 i

- dicembre 2013; -

=ML :




Art. 2

Svolgimento del servizio

Lo svolgimentos del servizio wviene affidato ed

accettato alle condizioni ed ai patti stabiliti nel

' |contratto rep.

n. 7269 del 27.2.2004, ad eccezions

del +tasso debitore per eventuali anticipazioni di

cassa, che viene miglioratc dal precedente TUR

(oggi BCE) aumentato di 0,98 punti tempo per tempg

vigente al TUR (oggi BCE) aumentato di 0,48 punti
tempo per tempo vigente, secondo le agevolazioni
reviste con deliberazione di G.M. n.488 del
20.11.2008;

Art. 3

Condizioni contrattuali

Il tesoriere cffre di effettuare il servizio

alle condizioni previste nel contratto rep.
7269/2004, integrate con  le previsioni

migliorative previste nell’'offerta di rinnovo

del servizio di tesoreria, di cui si & preso
atto con delibherazione o. 2,

488/2008;

segnatamente,

riportate di seguito:

- Riduzione del tasso di interesse passivo
praticato sugli utilizzi delle .anticipazioni

di cassa pari al tasso BCE, tempo per tempo

vigente, aumentato di 0,48 punti;

Pag. 5




Art. 4

Risoluzione controversie

La risoluzione di tutte le controversie tra 1'Ente

L

Appaltante e la Ditta Appaltatrice cosi durante

l'esecuzione, come a termine del contratto, @

e R 1
b
demandata al giudice ordinarig 28R
B A |
i ﬁfﬂﬁ |
Art. S ‘3& - 5
Bt |
7
_Spese di stipula e e di registrazione del contratto ?"
|
Le spese del presente contratto, copie occorrenti fﬂ
di registrazione, di xrogito, nonché ogni altrd I~

imposta presente e futura di gualsiasi genere

sono a carico del Tesoriere, senza iritteo di

rivalsa. Agli effetti della registrazione, si I

applica il combinato disposto di cui agli artt. %

e 40 del D.P.R. n. 131 del 26.4.1986 e successive

modificazioni.

Art. 6

Rinvio

Per gquanto non previsto dal presente contratto, si

fa rinvio alla legge ed ai regolamenti che

disciplinano la materia.

Art. 7

Domicilio delle parti

Per tutti gli effetti del presente contratto e per

tutte le consequenze dallo stessco derivanti, 14

Pag. 6



|

Banca tesoriere eleqge il proprio_domicilio legale

presso la dipendenza di Castelvetrano sita in Via

Lipari n.6 ed il Comune di Castelvetrano presso la

residenza comunale.

Art. 8

Allegati

Bl presente contrattc vengonc allegati, per farne

i

ﬁ’dn‘[ﬁ) W e

parte integrante e sostanziale, i seguenti

f wﬂTmmafﬁth]

documenti: la procura speciale {all.”A"): l'cfferta f;

|

di rinnovo del servizio di tesoreria (all. “B"); 1$

|

deliberazione di G.M. n. 488 del 20.11.2008

(all.”c"”).

[Richiesto io Ufficiale rogante ho ricevut que_$tal

atto, dattiloscritto da persona di mia fiducia chl

ho letto, senza gli allegati per espressa rinuncil

delle parti, ai comparenti, i quali da me

=

espressamente interpellati lo hanno dichiarato del

tutte conforme alla loro volontad, per cui lo

approvanc e lo sottoscrivono con _me Segretarig

rogante. Consta questo atto di sette pagine,

compresa questa fin gqui, scritturate su carta resa

legale in modo straordinario.

IL, DIRIGENTE

IL TESORIERE

- B
IL sEGRETnRgﬁ GENERALE L 0. )/7

Sl



